[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2020 № ПОС.03-0306/20

г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении праздничных

мероприятий «Масленичные гулянья»

на территории городского округа города
Переславля-Залесского в 2020 году

В соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132, в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» на территории городского округа города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План по подготовке и проведению праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» на территории городского округа города Переславля-Залесского в 2020 году согласно приложению.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского (А.М. Миниханова).

3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (О.А. Егоров) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» согласно приложению.

4. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (К.С. Харчиков) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время  проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» согласно приложению.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Первый заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                 С.В. Груздев

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

 г. Переславля – Залесского

         от 27.02.2020 № ПОС.03-0306/20
П Л А Н

по подготовке и проведению праздничных мероприятий «Масленичные гулянья»

на территории городского округа города Переславля-Залесского в 2020 году.
	п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:

- в срок до 21 февраля 2020 г. разработать  план проведения  праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» и направить   информацию о  мероприятии в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления  г. Переславля-Залесского;

- 1 марта 2020 г. с 12.00 до 15.00 на Народной площади организовать и провести праздничные мероприятия «Масленичные гулянья».
	Миниханова А.М.

	МУК «ДК г. Переславля-Залесского»:

-  в срок до 20 февраля 2020 г. разработать сценарный план проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» и  план расстановки игровых площадок на Народной площади;

-  в срок с 21 по 25 февраля 2020 г. организовать в фойе дома культуры прием кукол и регистрацию участников городского конкурса на лучшую масленичную куклу «Сударыня Масленица»;

-  1 марта 2020 г. организовать выставку масленичных кукол на Народной площади;

- 1 марта 2020 г.с 10.00 до 11.00 на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья» руководителям клубных формирований принять участие в работе жюри городского конкурса на лучшую масленичную куклу «Сударыня Масленица»;

- 1 марта 2020 г. с 12.00 до 15.00 организовать и провести театрализованное представление,  концертную программу, игровые площадки и  обеспечить работу звукооператора на Народной площади на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья»;

- 1 марта 2020 г. с 12.00 до 15.00 творческим коллективам принять участие в праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья»;

- 1 марта 2020 г. подготовить и предоставить гримерные комнаты для творческих коллективов-участников мероприятия, столы и стулья для проведения мастер-классов в фойе Дома культуры;
- в период с 26 февраля по 1 марта 2020 г. провести на базе сельских домов культуры и библиотек масленичные игровые программы.
	и.о. директора Малышева О.А.

	МОУ ДО ДШИ г. Переславля- Залесского:

-  1 марта 2020 г. с 10.00 до 11.00 на праздничных мероприятиях «Масленичные гуляния» педагогам художественного отделения принять участие в работе жюри городского конкурса на лучшую масленичную куклу «Сударыня Масленица»;

- 1 марта 2020 г. провести игровые программы и мастер-классы на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья» на Народной площади и в Доме культуры с 12.00 до 15.00.
	Дойникова С.А.

	МУК «ГБО»:

-1 марта 2020г. с 12.00 до 15.00  провести игровые программы и мастер-классы на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья» на Народной площади.
	Тютляева Л.А.

	МУ «Молодежный центр»:

- 1 марта 2020 г. с 12.00 до 15.00 организовать и провести игровые программы на Народной площади во время проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья»;

- 1 марта 2020 г. обеспечить волонтерскую поддержку праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» на Народной площади (принять участие в театрализованном представлении, в костюмированном шествии, не менее 15 волонтеров).
	Акилова А.В.

	2.
	Управлению экономики Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 20 февраля 2020 г. разработать  схему размещения праздничной ярмарки на Народной площади во время проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья»;

- в срок до 28 февраля 2020 г. проинструктировать индивидуальных  предпринимателей  о правилах выездной торговли продуктами питания на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья»;

- 1 марта 2020 г. с 11.00 до 15.00 обеспечить работу праздничной ярмарки на Народной площади  и проконтролировать расстановку  торговых точек и их работу, проконтролировать  уборку торговых мест во время проведения и по окончании праздника;

- 1 марта 2020 г. обеспечить праздничное тематическое оформление торговых точек на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья» на Народной площади;
	Ильина Т.С.

	3.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:

- в срок до 25 февраля 2020 г. подведомственным учреждениям Управления образования принять участие в городском конкурсе на лучшую масленичную куклу «Сударыня Масленица»;

- 1 марта 2020 г. с 12.00 до 15.00 на Народной площади  учреждениям дополнительного образования  провести игровые и спортивные программы на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья».
	Коняева Т.Ю.

	4.
	Управлению по ВМР ГО и ЧС Администрации г.Переславля-Залесского:

- в срок до 26 февраля 2020 года совместно с ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский по согласованию с УКТМиС разработать схему расстановки металлических ограждений на Народной площади для проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья»;
- 1 марта  2020 г. принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций  и назначить ответственных лиц на время проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» с 12.00 до 15.00 на Народной площади.
	Митюнин А.Н.

	5.
	МУП «Теплосервис»:

- 1 марта 2020 г. выделить людей в количестве 8 человек для формирования масленичного костра, установки и демонтажа звуковой аппаратуры и сценического подиума, установки ограждений  на Народной площади для проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья»;

- 1 марта  2020 г. к 09.00 сложить масленичный костер на Народной площади, установить на нем чучело Масленицы, смонтировать  и установить железные ограждения вокруг костра;
- 1 марта 2020 г. к 10.00 установить декорации и звукотехническую аппаратуру на Народной площади;

- 1 марта 2020 г. к 11.00 смонтировать и установить железные ограждения по согласованию с ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский и УКТМиСна Народной площади;
- обеспечить уборку Народной площади по окончании праздника.
	Клыков В.А.

	6.
	МУП «Сервис»:

- в срок до 28 февраля 2020 г. расчистить территорию Народной площади от снега и подготовить площадку для проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья», сформировать из снега основание  для масленичного костра;

- 1 марта 2020 г. с 11.30 до 15.00 обеспечить установку грузовых автомашин с песком для предотвращения террористических актов с использованием большегрузных автомашин на ул. Кузнецова (поворот к зданию Администрации), на пересечении улиц Плещеевской и Ростовской, на ул. Плещеевской (поворот на ул. Конную).
	Денисов В.В.

	7.

	ОАО «Ярославской электросетевой компании ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:

- в срок до 26 февраля  2020  г. на Народной площади проверить электрические розетки для работы торговых точек на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья»;

- 1 марта 2020 г. обеспечить подключение  торговых точек на Народной площади с 10.00 до 15.00.
	Шабарьков С. Г.

	8.

	ОМВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:

- 1 марта  2020  г. с 12.00 до 15.00 на Народной площади  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья»;

- в срок до 26 февраля 2020 г. совместно с отделом по ВМР ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского  и по согласованию с УКТМиС разработать схему расстановки металлических ограждений на Народной площади для проведения праздничных мероприятий «Масленичные гулянья».
	Егоров О.А.

	9.
	ФГКУ ПЧ-28 «4 ОФПС» по ЯО» рекомендовать:

-1 марта 2020 г.  с 14.30  до15.00 на Народной  площади принять меры безопасности при традиционном сжигании чучела «Масленицы» на праздничных мероприятиях «Масленичные гулянья».
	Сиднев А.В.

	10.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница»
рекомендовать:

- проинформировать станцию «Скорая помощь» о проведении праздничных мероприятий «Масленичные гулянья», проводимых в период с 24 февраля по 1 марта 2020 г.  на территории городского округа город Переславль-Залесский на базе сельских домов культуры и библиотек и в г. Переславле-Залесском на Народной площади 1 марта 2020 г. с 12.00 до 15.00.
	Харчиков К.С.

	11.
	ООО «Мехуборка» рекомендовать:

- 1 марта 2020 г.  к 09.00 установить мусорные контейнеры  на Народной площади (рядом с урнами и местами размещения точек питания) и организовать доставку дров для масленичного костра и бревен для конкурса «Лесопилы».
	Алябьев А.Н.

	12.
	Средствам массовой информации рекомендовать:

- организовать продвижение праздничных мероприятий «Масленичные гулянья» в СМИ;

- опубликовать анонс мероприятия и подготовить репортажи о проведении праздника;

- обеспечить   профессиональную фото и видеосъёмку.
	Каминская О.Г.